Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2022 №   67

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о комиссии по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров,

работ, услуг, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода

от 24.06.2014 № 3273 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 08.12.2015 № 5152, от 17.07.2018 № 3066, от 09.01.2020 № 22),

следующие изменения:

1.1 В пункте 1.1 слова "комиссии по рассмотрению заявок на участие в

запросе предложений и окончательных предложений и единой комиссии"

исключить;

1.2. Абзац четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

"Число членов комиссии по осуществлению закупок должно быть не менее

чем три человека.";

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Комиссия по осуществлению закупок правомочна осуществлять свои

функции, если в заседании комиссии по осуществлению закупок участвует не менее

чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии по

осуществлению закупок могут участвовать в таком заседании с использованием

систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства

Российской Федерации о защите государственной тайны. Делегирование членами

2

комиссии по осуществлению закупок своих полномочий иным лицам не

допускается.";

1.4. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

"3.5. В случае отсутствия кворума присутствующими на заседании членами

комиссии по осуществлению закупок принимается решение о переносе заседания

комиссии по осуществлению закупок на другое время.";

1.5. В пункте 3.11 слова "окончательных предложений, в том числе в

отношении заявки, окончательного предложения, поданных таким участником"

исключить;

1.6. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

"4. Функции комиссии по осуществлению закупок

При определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения

открытого конкурса в электронной форме, электронного аукциона, запроса

котировок в электронной форме комиссия по осуществлению закупок выполняет

функции, установленные Законом о контрактной системе.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 января 2022 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0067п